
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 19 января 2023г.                   г. Анадырь                                                  № 18 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на 

финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, 

осуществляющих «северный завоз» потребительских товаров,  

утвержденный постановлением Администрации Анадырского 

 муниципального района от 30 ноября 2022 года № 865 

 

 

В целях реализации  муниципальной программы «Поддержка хозяйству-

ющих субъектов, осуществляющих деятельность в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 12 ноября 2018 года № 768, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовую поддержку 

субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих «северный за-

воз» потребительских товаров, утвержденный постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 30 ноября 2022 года № 865 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовую поддержку 

субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих «северный 

завоз» потребительских товаров», следующие изменения: 

пункт  4.1  изложить в следующей редакции: 

«4.1. Получатель субсидии в срок до 5 февраля года, следующего за го-

дом предоставления субсидии, представляет в Управление финансов отчет о 

достижении значений результатов предоставления субсидии с приложением 

копии титульного листа отчета за отчетный год, направленного в ФНС России 

по форме «Расчет по страховым взносам», утвержденной приказом Федераль-

ной налоговой службы от 29 сентября 2022 года № ЕД-7-11/878@ «Об утвер-

ждении формы расчета по страховым взносам, порядка ее заполнения, а также 

формата представления расчета по страховым взносам в электронной форме», с 

отметкой налогового органа о принятии отчетности на бумажном носителе или 

с подтверждением ее отправки в электронной форме или федеральной почтовой 

связью (при его представлении в ФНС). 



2 

 

Отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии за-

полняется Получателем субсидии на основании отчета по форме «Расчет по 

страховым взносам», направленного в ФНС России.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника  Управления  финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                А.А. Исканцев 


